
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE  

Istituto comprensivo n. 2 

 San Lazzaro di Savena (BO) 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO N. 2 - VIA PAOLO POGGI, 5 - 40068 SAN LAZZARO DI SAVENA (BO) 
E-MAIL: BOIC882007@ISTRUZIONE.IT P.E.C.: BOIC882007@PEC.ISTRUZIONE.IT 
TEL. +39 051.460210 – FAX +39 051.455385 

 
 

Ai Docenti 
LORO SEDI 

All’Albo online 
Agli atti 

Ai Docenti dell’Istituto 
Comprensivo N. 2 

San Lazzaro di Savena  

Oggetto: manifestazione d’interesse per il reclutamento di esperti interni a cui affidare un laboratorio di 
‘’Scrittura Creativa’’ 
CIG: Z5F34143CC 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO IL POF a.s. 2021/2022 I.C.2 San Lazzaro; 
VISTO il D.P.R. 275/1999 Regolamento dell’Autonomia Scolastica; 
VISTO il D.I. 44/2001; 
VISTO che nell'Istituzione Scolastica non è presente personale in possesso dei requisiti prescritti nel presente 
bando per la realizzazione di un progetto di “Scrittura Creativa”; 
VISTE le delibere degli OO.CC.; 
VISTO l'art. 7, in particolare il comma 6 del Decreto Legislativo n° 165 del 30.03.2001, in merito ai presupposti ed 
ai limiti per il conferimento di incarichi ad esterni da parte delle Amministrazioni Pubbliche, ivi comprese le Scuole; 
CONSIDERATO che per la realizzazione del progetto si rende necessario procedere all’individuazione del 
contraente cui conferire il contratto di prestazione d'opera per l'arricchimento dell'offerta formativa, 
determinando preventivamente durata, luogo, oggetto e compenso della collaborazione; 
VISTO il Decreto n°50 / 2016 – Nuovo Codice dei contratti e D. Lgs. 56/2017 Disposizione integrative e correttive; 
DATO ATTO che gli incarichi oggetto, del presente bando sono coerenti con il profilo educativo delineato dal POF 
per il corrente anno scolastico; 

RENDE NOTO 
 

che si procede ad indagine esplorativa condotta tramite pubblicazione di Bando sul sito web dell’Istituto, rivolta 
alle Associazioni / Enti / Società per la selezione di un esperto esterno con conoscenze e competenze coerenti con 
quanto richiesto dal presente Bando, per l’affidamento di incarico di prestazione d’opera intellettuale ad Esperto in 
docenza di scrittura creativa; 
 
OBIETTIVI FORMATIVI: 
Valorizzazione e potenziamento delle competenze linguistiche, con particolare riferimento all'italiano nonché alla 
lingua inglese e ad altre lingue dell'Unione europea, anche mediante l'utilizzo della metodologia Content language 
integrated learning. 
Alfabetizzazione all'arte, alle tecniche e ai media di produzione e diffusione delle immagini. 
Potenziamento delle metodologie laboratoriali e delle attività di laboratorio. 
 
DESTINATARI: 

Classi: 5A - 5B Don Trombelli; 
Classi: 2A - 4A - 5A - 5B Milani. 

 
TOTALE CLASSI COINVOLTE: 6 
 
TEMPI E MODALITA’: 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005090 - 24/11/2021 - C14 - Contabilità general - U

Documento informatico firmato digitalmente da SANTUCCI GIUSEPPE ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e s.m.i. e norme collegate

mailto:boic882007@istruzione.it
mailto:boic882007@pec.istruzione.it


195,00

4 incontri in classe più ore di progeƩazione e seƫng



MINISTERO DELL’ISTRUZIONE  

Istituto comprensivo n. 2 

 San Lazzaro di Savena (BO) 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO N. 2 - VIA PAOLO POGGI, 5 - 40068 SAN LAZZARO DI SAVENA (BO) 
E-MAIL: BOIC882007@ISTRUZIONE.IT P.E.C.: BOIC882007@PEC.ISTRUZIONE.IT 
TEL. +39 051.460210 – FAX +39 051.455385 

 
 

La selezione è aperta ai candidati esperti in SCRITTURA CREATIVA, nonché di comprovata esperienza di docenza 
presso le Istituzioni Scolastiche. l requisiti di ammissione devono essere posseduti alla data di scadenza del 
presente avviso i titoli di studio e pregresse esperienze dovranno essere autocertificate dall’Esperto su curriculum. 
 
TERMINI DI SCADENZA 
La domanda di partecipazione dovrà essere presentata entro le ore 12 del giorno 03.12.2021 tramite pec: 
boic882007@pec.istruzione.it  , oppure consegnata a mano in segreteria. 
 
Gli interessati dovranno fare pervenire in uno, pena esclusione: 

1. la propria istanza di partecipazione, secondo il modello allegato 1 
2. il curriculum professionale 

3. la proposta di piattaforma di intervento e il prezzo offerto  

4. l’autorizzazione al trattamento dei dati personali secondo il D.lgs. 196/2003  
5. la fotocopia del documento di riconoscimento in corso di validità del legale rappresentante 

6. copia dello Statuto dell’Associazione/Ente, Società 

 

L’istanza dovrà essere indirizzata al Dirigente Scolastico dell’I.C. 2  S a n  L a z z a r o  d i  S a v e n a  e 
dovrà pervenire, ad esclusivo rischio del mittente, direttamente all’Ufficio protocollo dell’Istituto entro i 
termini sopra indicati, per posta elettronica certificata o a mano. 
La busta dovrà contenere l’indicazione “SELEZIONE ESPERTO LABORATORIO SCRITTURA CREATIVA”. Le istanze 
pervenute in ritardo saranno escluse. 
 
Si ricorda, che le Associazioni/Enti/Società sono tenute a dichiarare l’inesistenza a loro carico delle condizioni di 
esclusione di cui alla L. 190/2012 e al D.lgs. 39/2013 e che, dal momento in cui divengono parte contraente 
con la pubblica Amministrazione, sono altresì soggetti alle disposizioni di cui al D.P.R. 62/2013 (c.d. Codice 
di comportamento dipendenti pubblici). In caso di violazione degli obblighi del codice suddetto l’eventuale 
rapporto contrattuale si risolve di diritto. 
L’Amministrazione ha la facoltà insindacabile di non dar luogo alla presente selezione o di revocarla, 
dandone notizia ai concorrenti con le stesse modalità previste per la pubblicità del presente bando, senza che i 
concorrenti possano vantare alcuna pretesa al riguardo. 
All’atto della presentazione della domanda, il candidato dovrà sottoscrivere l’allegato 5 che costituisce 
parte integrante della presente selezione 

 
INFORMATIVA SUL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI AI SENSI DELL’Art.13 DEL D.LGS.196/2003. 
 
Nell’istanza di partecipazione gli interessati dovranno dichiarare di aver letto l’informativa ai sensi dell’Art. sopra 
citato, allegata al seguente bando ed esprimere il loro consenso al trattamento e alla comunicazione dei propri 
dati personali conferiti, con particolare riguardo a quelli definiti “sensibili” (dall’Art.4, comma 1,lett.d), 
d.lgs.196/2003, nei limiti, per le finalità e per la durata necessari per gli adempimenti connessi al rapporto di 
lavoro. In mancanza della predetta dichiarazione le istanze non saranno prese in considerazione. 
 
PUBBLICAZIONE BANDO 
Il presente bando è pubblicato sul sito web della istituzione scolastica – sezione Albo online. 
Allegati al presente Bando: 
Prezzo offerto 
Fotocopia di un documento di riconoscimento in corso di validità 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005090 - 24/11/2021 - C14 - Contabilità general - U

Documento informatico firmato digitalmente da SANTUCCI GIUSEPPE ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e s.m.i. e norme collegate

mailto:boic882007@istruzione.it
mailto:boic882007@pec.istruzione.it
mailto:boic882007@pec.istruzione.it


MINISTERO DELL’ISTRUZIONE  

Istituto comprensivo n. 2 

 San Lazzaro di Savena (BO) 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO N. 2 - VIA PAOLO POGGI, 5 - 40068 SAN LAZZARO DI SAVENA (BO) 
E-MAIL: BOIC882007@ISTRUZIONE.IT P.E.C.: BOIC882007@PEC.ISTRUZIONE.IT 
TEL. +39 051.460210 – FAX +39 051.455385 

 
 

Curriculum professionale 
Allegato 1 Modello di domanda di partecipazione 
Allegato 2 Autorizzazione al trattamento dei dati personali 
 
 
 

 
 
 

Il Dirigente Scolastico 

Dott. Giuseppe Santucci 
Firmato digitalmente 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005090 - 24/11/2021 - C14 - Contabilità general - U

Documento informatico firmato digitalmente da SANTUCCI GIUSEPPE ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e s.m.i. e norme collegate

mailto:boic882007@istruzione.it
mailto:boic882007@pec.istruzione.it

